
 

1 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval : Ing. Ludmila Rejsková 
Ing. Ludmila Rejsková 

ČKAIT 0600315 

Švendova 1088 

500 03 Hradec Králové 

IČO : 13537881 
Objednatel : 

ZZS Královéhradeckého kraje 

Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové 

Rekonstrukce střechy objektu ZZS 

ZZS KHK Hradecká 1690/2A, Hradec Králové 

datum 12. 2020 

formát A4 8 

Požárně bezpečnostní řešení příloha D.1.3 



 

2 

Požárně bezpečnostní řešení  

 

 

Název stavby:  Rekonstrukce střechy objektu Zdravotní záchranné služby 

 

Místo stavby:  ZZS KHK Hradecká 1690/2A, Hradec Králové 

 

Investor  :  ZZS Královéhradeckého kraje 

Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové 

 

Projektant  : Atelier 11 Hradec Králové s.r.o., Jižní 870, 500 03 Hradec Králové 

Ing. Kamila Kuťáková 

 

Požární bezpečnost : Ing. Ludmila Rejsková, Švendova 1088, Hradec Králové 

   mob. 603 554 531, rejskova.ludmila@seznam.cz, CKAIT 0600315 

 

Použité podklady: 

 Projekt k dokumentaci pro provedení stavby 

 ČSN 73 0802, ČSN 73 0810, ČSN 73 0834  

 publikace „Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů“ Roman 

Zoufal a kol., PAVUS 2009. Konstrukce posuzované podle publikace jsou v textu 

označeny číslem tabulky / EU.  

 Zákon 133/1985 Sb. o požární ochraně  

 Vyhláška 246/2001 Sb. vyhláška č. 23 / 2008 Sb., vyhláška č.268 / 2011 

 Prohlídka na místě 

 PBŘ 12/1994 Ing. Karel Brousil akce: Středisko územní záchranné služby HK, DSP 

 

 

a) popis a umístění objektu  

Předmětem projektu je výměna střešního pláště, která bude prováděna ve dvou výškových 

úrovních.  

Střešní plášť nad 3.NP:  

je navrženo odstranění asfaltových šindelů na šikmých částech střechy (mansardy) a živičných 

pásů na rovných částech střechy nad mansardovou částí, (tzn. nejvyšší úroveň střechy 

objektu). Nová střešní krytina je navržena z poplastovaného plechu na šikmé části (mansardy) 

i na horní rovné části střechy. Pod plech je navržena pojistná hydroizolace na nově navržené 

cementotřískové desky kotvené na stávající OC rámové konstrukci. Střední část střechy je 

prosklená stanová s nulovými odstupy. PBŘ 12/1994 str.11:   

Nahrazení krytiny nad 3.NP plechovou krytinou není z hlediska PBŘ změnou a dále se 

neposuzuje.  

 

Střešní plášť nad 2.NP:  

střešní krytina stávající ploché pochůzné střechy bude celá odstraněna, nově bude navržena 

vegetační střecha se zateplením. Směrem ke střeše jsou orientovány prosklené plochy ze dvou 

schodišť.  

mailto:rejskova.ludmila@seznam.cz


 

3 

 

Složení střešního souvrství po opravě: 

stávající železobetonová stropní deska 250mm 

TI polystyren EPS 120 – 360 mm 

3 x modifikovaný asfaltový pás 

geotextilie 300 gr/m
2
 – ochranná vrstva  

nopová fólie s odolností proti prorůstání kořínků  

textilie 200 gr/m
2
  

extenzivní střešní substrát - retenční desky zadržující vodu pro výživu rostlin 

rozchodníková rohož  

 

U krajů střechy, kolem střešních vpustí, prostupujících VZT potrubí střešním pláštěm je 

navržen v šířce 250 mm kačírek 

 

Dále bude provedeno veškeré oplechování spojené s výměnou střešních plášťů, odvodnění 

střech a hromosvod. 

 

 

Stávající požární zabezpečení objektu - PBŘ 12/1994 Ing. Karel Brousil 

 

Konstrukční systém objektu je nehořlavý, požární výška objektu je 7,4m.  

 

Obě schodiště tvoří nechráněné ÚC dle PBŘ 12/1994.    

 

schodiště č.1: vstupní = východní strana  

Dle PBŘ 12/1994 by prostor schodiště měl být součástí PÚ č.10 lékárna. Prohlídkou na místě 

bylo zjištěno, že prostor schodiště tvoří samostatný požární úsek.  

Od sousedních místností je oddělen jednokřídlovými typovými hořlavými požárními dveřmi 

typu EW / EI 30 DP3. 

Od navazujících chodbových prostorů je oddělen ve všech podlažích nehořlavými 

dvoukřídlovými požárními prosklenými dveřmi (výplň drátosklo), opatřenými požární 

zpěňovací páskou, které jsou osazeny v kovových prosklených stěnách (výplň drátosklo). 

Uzávěry mají označení f. Hasil: požární uzávěr PO 30 D1. 

Závěr: schodiště č.1 je hodnoceno jako PÚ bez požárního rizika. 

 

schodiště č. 2: strana ke garáži sanitek = západní strana  

Dle PBŘ 12/1994 je prostor schodiště součástí PÚ č.11 zázemí zdravotnického personálu + 3 

ordinace v 1.NP a ve 2.NP. PBŘ 12/1994 str. 3, 4 

  
Prohlídkou na místě bylo zjištěno (v souladu s PBŘ 12/1994), že prostor schodiště 2 je 

součástí PÚ zahrnujícího 1.NP a 2.NP a ve 3.NP je součástí PÚ ještě prosklená chodba se 

vstupními dvoukřídlovými dveřmi s drátosklem. 

Od PÚ se schodištěm je požárně oddělen přednáškový sál s příslušenstvím: nehořlavými 

dvoukřídlovými požárními prosklenými dveřmi (výplň drátosklo), opatřenými požární 

zpěňovací páskou, které jsou osazeny v kovových prosklených stěnách (výplň drátosklo). 

Uzávěr má označení f. Hasil: požární uzávěr PO 15 D1 – poslední podlaží III. SPB. 



 

4 

Posouzení podle ČSN 73 0834 / čl. 3 pro objekt projektovaný podle ČSN 73 0802 

čl.3.2a)1)  požární riziko – nahodilé požární zatížení se nemění  

čl.3.2b)   únikové cesty se nemění  

čl. 3.2c)  počty osob se sníženou schopností nebo neschopných samostat. pohybu - 

nemění se 

čl. 3.2d)   věcně příslušná projektová ČSN - nemění se  

čl. 3.2e)   podstatné stavební změny - nejsou navrženy přístavby ani vestavby, nemění 

se stropní konstrukce.  

 

Závěr: Nejedná se o změnu užívání objektu nebo provozu ve smyslu čl.3.2 /ČSN 73 0834. 

 

Jedná se o změnu stavby skupiny I., možno užít i u staveb posuzovaných dle ČSN 73 0802, 

dle čl. 3.3a) /ČSN 73 0834 o výměnu, nahrazení jednotlivých stavebních konstrukcí. 

Musí být splněny požadavky kapitoly 8.15 / ČSN 73 0802 a kapitoly 4 / ČSN 73 0834  

 

zatřídění konstrukční části střešního pláště podle čl. 3.2.3.2 / ČSN 73 0810:2009: 

a) nosná vrstva železobetonová stropní deska tl. min. 250mm 

d) TI polystyrén, drenážní vrstva polyesterové desky Aquadesk - třída reakce na oheň E podle 

EN 13501-1 u obou vrstev  

I. povrch praný kačírek tl. min. 50mm – nebo hmotnosti min. 80 kg.m
-2

 (minimální velikost 

zrn 4 mm, maximální 32mm) zajišťuje klasifikaci BROOF(t3), dle tab.A.10 / ČSN 73 0810 

alternativa: 

II. povrch chodník z betonových nebo keramických dlažic s obsypem kačírkem - zajišťuje 

klasifikaci BROOF(t3), dle tab.A.10 / ČSN 73 0810 

Závěr: střešní plášť s povrchem I nebo II je konstrukční část druhu DP1, vyhovuje v požárně 

nebezpečném prostoru 

 

III. povrch extenzivní střešní substrát + rozchodníkový koberec tl.25 – 45mm 

klasifikace je BROOF(t1) - vyhovuje při umístění mimo požárně nebezpečný prostor.  

 

 

požadavky kapitoly 8.15 / ČSN 73 0802 

 

čl. 8.15.1 / ČSN 73 0802:  

požární odolnost: nosná vrstva železobetonová stropní deska tl. min. 250mm, požární 

odolnost min. REI 180 DP1 podle tab. 2.6 / EU vyhovuje pro III. SPB  

Závěr: požární odolnost střešního pláště nad požárním stropem se nepožaduje. 

 

čl. 8.15.1 / ČSN 73 0802:  

klasifikace BROOF(t3) nebo BROOF(t1): určení požárně nebezpečného prostoru od schodiště 2: 

 

požár. 

otevř. plocha 

skutečná vzdál. 

ke střeš. plášti 

pv 

kg.m
-2

 
l   m hu   m 

po   

% 

požadovaný 

odstup m 

dvoukřídl. dveře 0v úrovni podlahy 16,1 2,0 2,4 100 1,7osa, 1,2 kraj, 0,7 do stran  

stěna s dveřmi 0,28m dolů 16,1 8,5 2,12 100 ֍ 1,3m BROOF(t3) plášť 

stěna od schodiště 0,28m dolů 16,1 2,0 2,12 100 výklenek - BROOF(t3) 

stěna k jihu 0,28m dolů 16,1 6,3 2,12 100 ֍ 1,1m BROOF(t3) plášť 

 



 

5 

 

 

֍ Odstup - přesně dle polohového součinitele 

Přesnější vymezení hranice požárně nebezpečného 

prostoru před konkrétní sálavou plochou v 

horizontální nebo vertikální rovině. Přesnější 

vymezení PNP před průmětem sálavé plochy je 

rovněž doplněno o navazující průběh za okrajem 

sálavé plochy. Výpočet je vhodný bez omezení pro 

sálavé plochy klasifikace E nebo EW. V případě 

zcela požárně otevřených (kde lze očekávat 

"vyšlehavaní plamenů") je možné provádět 

podrobné vymezení v horizontální rovině (při 

emisivitě vždy ε = 1,0), u vertikálního vymezení jej 

lze využít před průmětem sálavé plochy a v 

parapetní části. 

 

֍Stanovení odstupové vzdálenosti podrobným výpočtem, zdroj : www.pelcfrantisek.cz 

 

֍dvoukřídl. dveře 

 

  

Poznámka: Rozhodující pro tvar požárně nebezpečného prostoru jsou číselné hodnoty - 

zobrazené grafické vyjádření má informativní charakter 



 

6 

֍stěna s dveřmi 

 

 

 

 



 

7 

 

֍ stěna k jihu 

 
 

 

čl. 8.15.4b)1) a 8.15.1a) / ČSN 73 0802:  

Odstupová vzdálenost od střešní konstrukce (střešního pláště) k proskleným stěnám schodišť 

nebo k chodbě na střeše se neurčuje pro střešní plášť nad požárním stropem posledního 

nadzemního podlaží, současně nad tímto požárním stropem není žádné nahodilé požární 

zatížení.  

 



 

8 

 

 

čl. 8.15.6 / ČSN 73 0802:  

a čl. 8.3 a 8.4 /ČSN 73 0810: plocha střešního pláště je max. 273 m
2
 nemusí být členěna 

požárními pásy. 

 

 

 

kapitola 4 / ČSN 73 0834 

 

a) b) Stavební prvky měněné:  

střešní plášť v požárně nebezpečném prostoru, je navržen s klasifikací BROOF (t3), ostatní části 

jsou BROOF (t1), podle § 7 vyhlášky č.23 / 2009 a vyhlášky č.268 / 2011. Vyhovuje. 

c) Požárně otevřené plochy se nemění. Odstupové vzdálenosti se neposuzují, nemění se. 

d) Nové prostupy požárními stěnami nejsou 

e) Nové VZDT zařízení není 

f) Nové prostupy stropy nejsou 

g) Únikové cesty se nemění 

h) vytvoření samostatného požárního úseku - se nepožaduje  

i) Nemění se podmínky pro protipožární zásah – příjezdové komunikace ani vnější nebo 

vnitřní odběrní místa 

 

hromosvod 

je navržen hromosvod. Podle vyhl.č.23 / 2008 Sb. §9 (2) zařízení tvořící systém ochrany 

stavby a jejího uživatele před bleskem nebo jinými atmosférickými elektrickými výboji musí 

být navrženo z výrobků třídy reakce na oheň nejméně A2 – je splněno. 

U závěrečné kontrolní prohlídky stavby musí být doložena revize hromosvodu.  
 

 

 

posinec 20210   Ing. Ludmila Rejsková 


